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Współpraca i wymiana informacji między jednostkami
organizacyjnym Straży Granicznej gwarantem skutecznych
działań
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18.06.2026

W ostatnich tygodniach funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w
Tarnowie wszczęli sześć postępowań administracyjnych w sprawie
zobowiązania cudzoziemców do powrotu. Podstawą do ich wszczęcia
były wpisy figurujące w Bazie Dokumentów Uzupełniających, dotyczące
naruszeń przepisów związanych z legalnością zatrudnienia.

Trzy  postępowania  dotyczyły  obywateli  Nigerii,  Ugandy  oraz  Indonezji.
Zostały one wszczęte na podstawie informacji wprowadzonych do systemu
po przeprowadzonych przez funkcjonariuszy PSG w Tarnowie kontrolach
legalności  zatrudnienia,  które  wykazały  nielegalne  wykonywanie  pracy
przez wskazanych cudzoziemców.

Kolejne postępowanie dotyczyło obywatela Nepalu. Zostało ono wszczęte
przez funkcjonariuszy PSG w Tarnowie, a następnie przekazane do dalszego
prowadzenia funkcjonariuszom Placówki Straży Granicznej w Zakopanem.
To  właśnie  kontrola  legalności  zatrudnienia  przeprowadzona  przez
zakopiańskich funkcjonariuszy potwierdziła nielegalne wykonywanie pracy
przez cudzoziemca.

W  dwóch  następnych  przypadkach  działania  prowadzili  funkcjonariusze
Placówki  Straży  Granicznej  w  Kłodzku.  Dotyczyły  one  obywateli
Bangladeszu  oraz  Azerbejdżanu,  którzy  po  ujawnieniu  nielegalnego
zatrudnienia przez funkcjonariuszy PSG w Tarnowie podjęli pracę w innym
regionie kraju.

Podobna  sytuacja  miała  miejsce  w  przypadku  obywatela  Kolumbii.
Cudzoziemiec  został  ujawniony  przez  funkcjonariuszy  Placówki  Straży
Granicznej  we  Władysławowie.  W  toku  czynności  ustalono,  że  pomimo
wcześniejszego  stwierdzenia  nielegalnego  zatrudnienia  przez
funkcjonariuszy PSG w Tarnowie, również nad morzem wykonywał pracę z
naruszeniem obowiązujących przepisów.

Przedstawione przypadki potwierdzają, jak istotną rolę odgrywa sprawna



wymiana  informacji  pomiędzy  jednostkami  Straży  Granicznej.  Rozwój
systemów  teleinformatycznych  oraz  stałe  podnoszenie  kompetencji
cyfrowych  funkcjonariuszy  przekładają  się  na  skuteczniejszą  realizację
ustawowych  zadań,  a  także  umożliwiają  szybką  reakcję  na  przypadki
naruszania przepisów przez cudzoziemców na terenie całego kraju.

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349837.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349838.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349839.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349840.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349841.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-349842.jpg

